
Comité Ejecutor de Insfraestructuras de Zonas Turísticas

Balance General

AI 31 de Agosto de 2025

VALORES EN RD$

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS

GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO

INVENTARIOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)

OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

REMUNERACIONES POR PAGAR CORTO PLAZO

CUENTAS POR PAGAR CORTO PLAZO

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO ■

PATRIMONIO INICIAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

AJUSTE DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

1,599,872,454

15,099,517

42,728,223

1,657,700,194

10,316,212,548

111,116,500

10,427,329,048

12,085,029,242

123,120

132,722,972

132,846,092

132,846,092

10,729,721,043

1,488,148,952

5,339

12,217,875,333

12,085,029,242

Nota; Las informaciones presentadas se encuentran sujetas a cambios, pendiente del
corte semestral del periodo 2025 por el Órgano Rector Dirección General de
Contabilidad Gubernamental (DIGECOG), quien a la fecha de la generación de la
información financiera en el Sistema de información de la Gestión Financiera

(SIGEF) no ha realizado el Cierre del corte semestral 202SÍÍ¡^r~- - -

^f^EPARADO/Pbg
LIC.ANYOLANI

ENC. DPTO DE CONTABlLIDADCt^^l,s\ón

REVISADO

JOSE LUIS

ENC. FINANpiERa^l.
\\% #


