

Comité Ejecutor de Infraestructuras de Zonas Turísticas
Balance General
Al 31 de Agosto de 2025
VALORES EN RD\$

ACTIVOS	
ACTIVOS CORRIENTES	
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS	1,599,872,454
GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO	15,099,517
INVENTARIOS	42,728,223
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	1,657,700,194
ACTIVOS NO CORRIENTES	
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)	10,316,212,548
OTROS ACTIVOS	111,116,500
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	10,427,329,048
TOTAL ACTIVOS	12,085,029,242
PASIVOS	
PASIVOS CORRIENTES	
REMUNERACIONES POR PAGAR CORTO PLAZO	- 123,120
CUENTAS POR PAGAR CORTO PLAZO	- 132,722,972
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	- 132,846,092
PASIVOS NO CORRIENTES	
TOTAL PASIVOS	- 132,846,092
PATRIMONIO	
PATRIMONIO INICIAL	10,729,721,043
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	-
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	1,488,148,952
AJUSTE DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	5,339
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL	12,217,875,333
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	12,085,029,242

Nota: Las informaciones presentadas se encuentran sujetas a cambios, pendiente del corte semestral del periodo 2025 por el Órgano Rector Dirección General de Contabilidad Gubernamental (DIGECOG), quien a la fecha de la generación de la información financiera en el Sistema de información de la Gestión Financiera (SIGEF) no ha realizado el Cierre del corte semestral 2025


PREPARADO POR
LIC. ANYOLANI NOLASCO
ENC. DPTO DE CONTABILIDAD


REVISADO POR
JOSE LUIS MANON
ENC. FINANCIERO
